
2022 年 2 月吉日 

KMA 加盟クラブ 

各位 

一般社団法人 関西模型クラブ連合会 

会長 橋本善之 

 

２０２２年度 関西模型クラブ連合会の事業計画等について 

 

立春の候 関係各位におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は一般社団法人 関西模型クラブ連合会(KMA)の活動にご理解とご協力、ご支援を賜り厚くお礼申

し上げます。 

当連合会の今年度役員体制やイベントカレンダーなどの関係資料を送付いたします。また昨年度の事

業報告及び今年度の事業計画などは、事業報告書として当連合会ホームページに掲載しておりますので

ご高覧いただければ幸いでございます。 

新型コロナ感染症対策のため当連合会といたしましても、一昨年に続き昨年もイベントや大会が延期

や中止となるなど、関係の皆様にご不便やご心配をおかけしておりました。今年も依然として予断を許

さない状況が続いておりますが、参加者の安全を第一と考えたうえで、可能な限り開催ができるよう取

り組む所存でございます。皆様方のご支援をよろしくお願い申し上げます。 

また当連合会は、京都宇治川に「京都模型飛行場」を、そして福知山由良川に「福知山鬼の里模型飛

行場」をそれぞれ設置し、周辺環境に配慮して地元地域や関係機関と密接に連携を図りながら管理運営

しております。イベントカレンダーにありますように当該両飛行場では多くのイベントや大会を予定し

ております。KMA 加盟クラブ皆様方のたくさんのご参加を心よりお待ちしております。 

最後になりましたが、皆様におかれましては十分ご自愛いただきますとともに、今後のご活躍をご祈

念申し上げます。 

同封書類 

・2022 年事業委員会名簿 

・2022 年イベントカレンダー 

・2022 年 KMA 組織図 

・KMA 飛行場利用のご案内 

・航空法の改正に伴う機体登録及びクラブ登録について 

 

KMA 事業報告書はホームページに掲載しております 

KMA ホームページアドレス https://www.modelkma.org/ 


